別記様式１（申請要領３（１）関係）

肥料高騰対策緊急支援事業助成金支給申請書兼請求書
令和　　年　　月　　日

栃木県知事　　　　　　　様

このことについて、標記助成金の支給を受けたいので、栃木県肥料高騰対策緊急支援事業助成金申請要領に基づき、下記のとおり支給申請及び請求します。

【申請者の概要】
	（ふりがな）
氏名（法人（組織）にあっては法人（組織）名及び代表者名）
	（自署）

（ふりがな）
住所
	〔〒　　　　　　　　　　〕

	電話番号

【対象作付面積及び助成金申請額】※面積は10a未満切り捨て
	①　令和３（2021）年度作付面積（実績値）
	　　0　a

	②　令和４（2022）年度作付面積（計画・実績値）
	　　0　a

	③　②÷①（小数点第２位まで、以下切り捨て）

	④　助成対象面積
　　　③≧0.80（８割以上）の場合、①の面積が対象
　　　③＜0.80（８割未満）の場合、②の面積が対象
	0　a

	助成金申請額（④ × 750円/10a）
	　 円

【振込先口座】※申請者本人名義の口座を記入願います。
	金融機関名
	銀行
農協
その他(　　　　)
	支店名
	支店
出張所

	預金種目
	普　通　・　当　座
	口座番号(左詰め)

	口座名義人
	カタカナで記入願います

【誓約事項】※内容を確認し、表右にある太枠欄にチェック願います。
	以下の内容について誓約する。
	チェック欄

	１　栃木県肥料高騰対策緊急支援事業支給要綱第３条に定める条件を全て満たしている。
２　栃木県から検査・報告・是正のための措置の求めがあった場合は、これに応じる。
３　申請要件に該当しない事実や不正等が発覚した場合は、助成金返還に加え、助成金受領の日から納付の日までの期間に応じて、年利10.95％の割合で計算した加算金を支払う。

【必要書類チェックリスト】

□　肥料高騰対策緊急支援事業助成金支給申請書兼請求書（別記様式１）
□　助成資格者の証明書類
・ 農業経営改善計画認定申請書の写し
・ 肥料高騰対策緊急支援事業助成対象者通知の写し　のいずれか１つ
□　申請する作付面積の証明書類（必要とする以下の書類）
　　　ア 令和３（2021）年度の営農計画書の写し
　　　イ 令和３（2021）年度の青色申告書の写し
　　　ウ 農業委員会が発行する耕作証明書及び第三者の証明（別記様式２）

　　・ 営農計画書があり、水田にのみ作付けがある者
 → アのみ
　　・ 営農計画書があり、水田以外の畑地にも作付けがある者
 → ア及びイ、又はウ
[bookmark: _GoBack]　　　・ 営農計画書がない者
　→ イ、又はウ

□　令和３年度中における肥料の使用実績を証明する書類（購入伝票、領収書等）
□　通帳の写し

別記様式２（申請要領３（３）ウ関係）

肥料高騰対策緊急支援事業助成金支給申請に係る第三者証明書

私は、下記の申請者の作付面積について、栃木県肥料高騰対策緊急支援事業助成金支給申請要領に基づき、虚偽がないことを証明します。

記

１　申請者氏名（法人（組織）にあっては法人（組織）名及び代表者名）

２　対象作付面積

栃木県知事　　　　　　 様

令和　　年　 月　 日

住所（又は所在地）

氏名（法人（組織）にあっては法人（組織）名及び代表者名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　氏名は本人が自署すること